

Consultas Realizadas

Licitación 389152 - CONTRATACION DIRECTA N ° 02/2021 "SERVICIO DE TEST DE PENETRACION Y SEGURIDAD LOGICA Y FISICA DEL MIC"

Consulta 1 - Prorroga

Consulta	Fecha de Consulta	06-05-2021
Hola será posible obtener un prorroga, estamos esperando que nos den los certificados de empleo nacional		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2021
Las fechas han sido prorrogadas según Adenda N° 1.-		

Consulta 2 - Pliego de base y condiciones

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2021
Hola, no se ve publicado el pliego de base y condiciones		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2021
se encuentra publicado el documento (Carta de Invitación).-		

Consulta 3 - Datos de licitacion

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2021
Consultamos a la convocante, si podrá admitirse la subcontratación ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	10-05-2021
Solo será admitida la figura de CONSORCIO. La subcontratación no será admitida.		

Consulta 4 - Criterios de Calificación

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2021
<p>Consultamos a la convocante, aclarar periodo de experiencia especifica a ser solicitada, considerando que hay ambigüedades en puntos establecidos en el PBC, a modo de realizar una presentacion de oferta economica y tecnica adecuada.</p> <p>La experiencia específica que solicitan es igual o mayor a 5 o 10 años?, ya que, en la página 22 del PBC, sección h) Capacidad técnica se menciona: - Experiencia específica en Test de Intrusión: Se requiere que el plantel técnico presentado (cualquiera de sus miembros o en sumatoria) cuente con una experiencia específica demostrable en test de penetración o pruebas de intrusión de seguridad de la información igual o mayor a 5 (cinco) años.”</p> <p>Y en la página 35 de la sección FORMATO DEL CURRÍCULUM VITAE DE CADA PERSONAL INTERVINIENTE QUE EL OFERENTE DEBERÁ PRESENTAR CON SU OFERTA, se menciona, “*** Se requiere que el plantel técnico presentado (cualquiera de sus miembros o en sumatoria) cuente con una experiencia específica demostrable en test de penetración o pruebas de intrusión de seguridad de la información igual o mayor a 10 (diez) años. El Oferente deberá presentar fotocopia simple de los documentos que acrediten la experiencia solicitada.”</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
Remitirse a la Adenda Nro. 2.-		

Consulta 5 - Datos de licitacion

Consulta	Fecha de Consulta	10-05-2021
<p>Consultamos a la convocante, sobre a que sector se requiere la presentacion de documento de experiencia en prestacion de servicios, considerando que por un punto solicitan Entidades ya sea del sector Publico y/o Privado y por el otro solicitan que sean de Entidades Financieras. Aclarar alcance sobre este punto.</p> <p>Los documentos que demuestren la prestación de servicios relacionados al objeto del lote ofertado pueden ser entidades pertenecientes a cualquier sector ya sea pública o privada, o deben ser solamente de entidades financieras? ya que, en la página 21 solo se menciona en el punto g.1Requisitos documentales para evaluar el presente criterio: “a) Fotocopia/s simple de contrato/s ejecutado/s, y/o factura/s, de prestación de servicios relacionados al objeto del lote ofertado a Instituciones Públicas y/o Privadas, en el periodo comprendido entre los años 2017 a 2019, que avalen la experiencia requerida.” pero en la página 33, punto 2. Plantel técnico “2.3. Servicios de Test de Intrusión: Se requiere que como mínimo 1 (un) personal técnico del plantel presentado haya participado en forma exitosa de 2 (dos) o más servicios de test de intrusión, externos o internos, realizados a entidades financieras nacionales y/o internacionales, durante el periodo comprendido de los años 2017, 2018 y 2019” y en la página 35 se menciona “</p> <p>**** Se requiere que como mínimo 1 (un) personal técnico del plantel presentado haya participado en forma exitosa de 2 (dos) o más servicios de test de intrusión, externos o internos, realizados a entidades financieras nacionales y/o internacionales, durante el periodo comprendido entre los años 2017, 2018 y 2019. El Oferente deberá presentar fotocopia simple de los documentos que acrediten la realización del servicio citado.”</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	12-05-2021
Remitirse a la Adenda Nro. 2.-		